
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 11.4

2. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 12. 2024

Věc:
Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – obec Blšany - 
změna termínu ukončení projektu

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 - Změna závazného 
ukazatele – termínu ukončení projektu „Obnova malé vodní nádrže, Malá Černoc“.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 2. 12. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

11.4-1 Název: bod 11.4 priloha 1.pdf Usnesení ZÚK z 30.10.2023 U

11.4-2 Název: bod 11.4 priloha 2 black.pdf Smlouva U

11.4-3 Název: bod 11.4 priloha 3.pdf Žádost o změnu U

11.4-4 Název: bod 11.4 priloha 4.pdf Odpověď města Blšany U

11.4-5 Název: bod 11.4 priloha 5 black.pdf Předávací protokol U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

žádost města Blšany, Náměstí 29, Blšany, IČ 00264784 podle přílohy č. 2 předloženého materiálu,

B) rozhoduje



v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o vyhovění žádosti o udělení 
výjimky z podmínky uznatelnosti nákladů projektu dle Čl. 2 odst. 6 písm. c) Programu na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025, podle něhož musí být náklad projektu uhrazen do 
konce termínu realizace projektu, tzn. do 30. 9. 2024, městu Blšany, IČ: 00264784, pro projekt „Obnova 
malé vodní nádrže, Malá Černoc“. Výjimka spočívá v uznání nákladů uhrazených do 31. 10. 2024 a je 
udělena s ohledem na prodlení zhotovitele s provedením díla spojeným s pozdním vystavením faktur 
jakožto podkladů pro zaplacení ceny díla,

C) ukládá

Ing. Tomášovi Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního 
prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, sdělit městu Blšany rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k 
podané žádosti.
Termín: 31. 12. 2024

Důvodová zpráva:
Dne 30. 10. 2023 usnesením č. 023/24Z/2023 bylo Zastupitelstvem Ústeckého kraje schváleno aktualizované 
znění Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 - 2025.

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. č. 017/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023 bylo rozhodnuto o 
poskytnutí dotací v rámci výzvy Programu včetně závazných ukazatelů, tj. termínech ukončení jednotlivých 
projektů. Městu Blšany, Náměstí 29, Blšany, IČ 00264784, byl schválen termín 30. 9. 2024. .
Dne 11. 10. 2024 podalo město Blšany žádost o prodloužení termínu ukončení projektu „Obnova malé vodní 
nádrže, Malá Černoc“ na 30. 11. 2024.

Žádost je zdůvodněna tím, že zhotovitel stavby nedodržel termín dokončení realizace stavby v rozsahu 
projektu do 16. 9. 2024. Tento smluvní termín byl stanoven tak, aby žadateli vznikla dostatečná časová 
rezerva z pohledu termínu, uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace. Náklady projektu vznikly v období 
před 30. 9. 2024, tedy v souladu s ustanovením článku I. odstavec 1. smlouvy o poskytnutí dotace. K úhradě 
části nákladů projektu došlo až v průběhu měsíce října 2024.

Dne 15. 11. 2024 vyzval Krajský úřad Ústeckého kraje město Blšany k doplnění dokumentu prokazujícího 
ukončení projektu současně s výzvou k vyjádření, proč nebylo požádáno o prodloužení ukončení termínu 
projektu, resp. uznatelnosti nákladů, do 30. 9. 2024. Krajský úřad obdržel odpověď města Blšany (příloha 
číslo 4 předloženého materiálu) dne 20. 11. 2024 společně s dokumentem prokazujícím ukončení projektu 
(příloha č. 5 předloženého materiálu). Dle vyjádření města Blšany je podání žádosti o prodloužení 
uznatelnosti nákladů až 11. 10. 2024 po termínu realizace projektu 30. 9. 2024 zapříčiněno časovou tísní 
způsobenou prodlením zhotovitele díla.

Odbor ZPZ navrhuje uznat uvedený důvod časové tísně, který vedl k pozdní žádosti o prodloužení 
uznatelnosti nákladů, jako opodstatněný.
Odbor ZPZ navrhuje udělení výjimky z podmínky uznatelnosti nákladů projektu dle Čl. 2 odst. 6 písm. c) 
Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025, podle něhož musí být 
náklad projektu uhrazen do konce termínu realizace projektu, tzn. do 30. 9. 2024, městu Blšany, IČ: 
00264784, pro projekt „Obnova malé vodní nádrže, Malá Černoc“. Výjimka spočívá v uznání nákladů 
uhrazených do 31. 10. 2024 a měla by být udělena s ohledem na prodlení zhotovitele s provedením díla 
spojeným s pozdním vystavením faktur jakožto podkladů pro zaplacení ceny díla, kdy zhotovitel opakovaně 
ujišťoval město Blšany o splnění termínu realizace díla. Takováto skutková situace je v rámci dotačních 
programů v gesci odboru ZPZ posuzována poprvé. Do budoucna by mělo být v obdobných případech 
rozhodováno obdobně s ohledem na zásadu rovnosti příjemců dotací.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Irena Jeřábková, vedoucí odboru 
životního prostředí a zemědělství

Ing. Tomáš Kirbs (člen Rady ÚK)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková MPA (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 
22.11.2024

2 Ing. Tomáš Kirbs (člen Rady ÚK)   Ing. Tomáš Kirbs 25.11.2024

Podpis zpracovatele:  Olga Korndörferová


